
s/

Prot. 18701 -Areall-EE.LL

VISTO il provvedimento n. 15629 Area II - EE.LL, datato 28 marzo 2017, con il
quale si è provveduto alla nomina della dott.ssa Paola Maria Bianca SCHETTINI,
Viceprefetto, a Commissario Prefettizio, per la provvisoria gestione del Comune di Mola di
Bari;

RITENUTO di dover fissare, in favore della predetta funzionarla, il compenso
mensile da corrispondere per lo svolgimento delle funzioni commissariali;

RILEVATA la complessità delle attività giuridico-amministrative ed economico-
finanziarie connesse all'incarico e delle relative responsabilità derivanti dal disimpegno dei
compiti ed attribuzioni del Sindaco, della Giunta e del Consiglio comunale;

VISTO l'art. 82 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Circolaredel Ministero dell'Interno Class, n. 15900/TU/00/141-143, prot. n.
12356 del 2 settembre 2013, avente ad oggetto "Amministrazione straordinaria degli enti
locali - modalità dideterminazione delle indennità e rimborso delle spese di viaggio",

DECRETA

L'indennità mensile da corrispondere al Commissario Prefettizio del Comune di Mola
di Bari, Dottssa Paola Maria Bianca SCHETTINI - Viceprefetto, è fissata in €.2.974,79
(euroduemi!anovecentosettantaquattro/79), determinata come segue:

- 50% dell'indennità di funzione prevista per il sindaco, ai sensi dell'art. 82, commi 8
e 10, del TUEL e del Decreto del Ministro dell'interno 4 aprile 2000, n. 119, e
successive modificazioni ed aggiornamenti,

- 10% della somma delle indennità spettanti ai membri della Giunta comunale in
considerazione della particolare responsabilità derivante dalle attribuzioni di
competenza della Giunta;

- 7% della somma dei gettoni di presenza spettanti ai consiglieri per lo svolgimento
delle funzioni di Consiglio.

La suddetta indennità dovrà essere corrisposta dalla data di insediamento e fino
alla data di proclamazione degli eletti (sindaco e consiglio comunale).

Inoltre, dalla suddetta indennità, a norma dell'art. 22 del D.lgs. 19 maggio 2000,
n.139, dovrà essere detratta e versata direttamente all'entrata del bilancio dello Stato,
Capo XIV - Capitolo 3435, la somma corrispondente all'aliquota del 5% da destinare alla
copertura del fondo assicurativo per il rischio di responsabilità civile.

Al predetto funzionario, che è autorizzato a far uso del mezzo proprio, compete,
altresì, il rimborso delle spese di viaggio e l'indennità di missione, se dovuta, nella misura
prevista ai sensi di legge.

Gli oneri di cui al presente decreto sono a carico del Comune di Mola di Bari.

Il Commissario Prefettizio è incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento.

Bari, 7 aprile 2017

IL PREFETTO
(Magno)




